CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 21/2015

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS À APROMOC.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa. a presente moção a ser encaminhada À Associação Pro-

morar - APROMOC, declarada de utilidade pública através da Lei Municipal 1900/2008.

Atuando há 16 anos no município, esta Associação trabalha no combate à

fome, miséria ou pobreza, atendendo a famílias carentes. Atualmente, possui, aproximadamente,

62 associados, entre fixos e voluntários esporádicos. Recebe correspondências na Rua Dom

Silvério, nº. 150 - Bairro São Francisco, sob a Presidência da Senhora Maria Lourdes T. Costa.

Diante do exposto, solicito a acolhida desta justa homenagem aos pares.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de setembro de 2015.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

Vereadora